30

In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sycilie. Pium desiderium, quod ad religionis propositum pertinere cognoscitur, imperialem benignitatem libenti animo decet concedere et in omnibus suffragium et levamen prestare. Notum ergo esse volumus omnibus Christi imperiique nostri fidelibus tam futuris quam presentibus, quod nos locum, qui dicitur Nuvenburch, a Reginoldo comite de Lucelenburch<sup>a</sup> et beate memorie Friderico duce avo nostro ordini Cysterciensi contraditum, qui<sup>b</sup> etiam hereditario iure ad nos spectare videtur, ob intuitum eterne retributionis et ad supplicationem dilecti nostri Petri eiusdem loci abbatis in protectionem et defensionem nostre imperialis maiestatis suscipimus<sup>c</sup> cum omnibus rebus suis tam mobilibus quam immobilibus, que ad nostra usque tempora iuste ac legitime possederunt, adicientes etiam, ut, quascunque possessiones, quecumque bona idem supradictus locus in futurum donatione fidelium seu oblationibus eorum aut quibuslibet aliis legitimis modis prestante domino poterit adipisci<sup>c</sup>, firma et illibata permanere censemus imperiali quoque clementia indulgentes, ut, quicumque ministerialium nostrorum et hominum nostrorum fiscalinorum se et predia sua ad locum

35

40

45

BB 530 <sup>a</sup> en nachträglich eingefügt <sup>b</sup> E und NU., quia VU. <sup>c</sup> etc. (et reliqua ut in diplomate Friderici I. imperatoris anni 1158) E, suscipimus – adipisci ergänzt nach VU. und NU.

sepedictum transferre voluerit, libere et absque voluntatis nostre consensus<sup>d</sup> facere possint requisitione. Concessimus etiam eidem predicto loco<sup>e</sup> et in perpetuum donavimus, ut animalia eorum libere utantur pascuis in Sacra Silva ovibus tantum exceptis. Ligna vero ad omnium officinarum suarum ignem faciendum similiter eis concessimus. Ad efferenda autem \* ligna pro domorum structura de prenomina silva non nisi iuxta consignationem et permissionem 5 ministri nostri accipiant. Loca autem, que inpresentiarum possident, propriis duximus exprimenda vocabulis: curtem Geboldishusen cum<sup>f</sup> appendiciis suis, curtem Lobach cum appendiciis suis, curtem Wilinbach cum appendiciis suis, curtem Honscheit cum appendiciis suis, curtem Pfaffenburnen cum appendiciis suis, curtem Suvelnheim cum appendiciis suis, curtem Hekenheim cum appendiciis suis, 10 curtem Harthusen cum appendiciis suis, curtem Gerute cum appendiciis suis<sup>f</sup>, curtem Buthenheim cum appendiciis suis, curtem Lachen cum appendiciis suis, curtem Rotbach cum appendiciis suis, curtem Dochindorf cum appendiciis suis, curtem Hitindorf cum appendiciis suis, curtem Dunnenheim cum appendiciis suis, curtem Adelmanswilre cum appendiciis suis, curtem Kihwilre<sup>g</sup> cum appendiciis suis. Porro quicquid apostolica Cisterciensi ordini<sup>h</sup> indulsit clementia<sup>i</sup>, predicto loco nostra imperiali confirmamus auctoritate. Statuimus itaque et imperiali 15 firmiter sancimus edicto, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica hanc nostre confirmationis divalem paginam audeat infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod si quis facere presumpserit, si reatum suum infra XL dies congrua satisfactione non correxerit, banno nostro se innodatum noverit et pro pena temeritatis sue quinquaginta libras auri purissimi componat, medietatem camere nostre, partem reliquam ecclesie, 20 cui dampnum intulit. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem inde paginam conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Testes huius rei sunt: Amedeus Bisuntinus archiepiscopus, Chunradus Argentinensis episcopus, Otto comes palatinus Burgundie, Fridericus de Bittes, Albertus comes de Dagisburch, Sybertus comes de Werda, Hugo comes de Lucelenstein, Rudpertus de Durna, Arnoldus de 25 Hornberch, Cuno de Minhinberc<sup>j</sup>, Heinricus pincerna de Lutra, Drushardus de Kestinburch, Heinricus de Kustirtingen, Erbo de Brumat, Heinricus de Danne, Ulricus frater eius, Rudolphus et Erbo de Hoveldin et alii quam plures.